®
EXTENDTM  –  temporäre Punctum Plugs
33 �Vorübergehende Linderung der Sicca-Symptome
33 �Nach chirurgischen Eingriffen am Auge, um
Komplikationen aufgrund von Benetzungsstörungen
zu verhindern und die Retention örtlicher okularer
Medikamente zu verlängern
33 �Zum Test auf Wirksamkeit von dauerhaften Plugs
33 �Auch für obere Tränenwege geeignet
EXTENDTM temporäre synthetische Plugs, steril
Material Copolymer aus Glykolsäure und
Trimethylencarbonat
Färbung Blau Nr. 6
Auflösungszeit ca. 3 Monate
Art.-Nr. Größe VE / St. PZN
A13-203-2 0,3 x 2,0 mm 2 05354292
A13-204-SP 0,4 x 2,0 mm 2 05354286
A13-205-SP 0,5 x 2,0 mm 2 05354263
A13-202 0,2 x 2,0 mm 20 07763155
A13-203 0,3 x 2,0 mm 20 05354346
A13-204 0,4 x 2,0 mm 20 05354317
A13-205 0,5 x 2,0 mm 20 05354323
A13-200 Kombipackung 20
(6 x 0,3;
8 x 0,4;
6 x 0,5)
05354085
Trockenes Auge –
Tränenwegsverschlüsse
salensa medizinischer Bedarf für das Auge
Bettnau 24D • 88131 Bodolz • Telefon 08382/9430225 • www.salensa.de • vertrieb@salensa.de
Implantation per Pinzette